
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

EDITAL Nº 86/2023 - SUGEPE (11.01.28) 

 23006.021398/2023-68Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 28 de Setembro de 2023

 (Assinado digitalmente em 28/09/2023 16:26 )
FABIO SENIGALIA

SUPERINTENDENTE - SUBSTITUTO (Substituto)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 2932735

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 86 2023 EDITAL 28/09/2023 3c834b5057

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

 

 
Edital 

 
Divulga o resultado do procedimento de 
heteroidentificação do concurso público do Edital n° 
35/2023. 

 
O SUBSTITUTO EVENTUAL DO SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), designado pela Portaria de Pessoal da Reitoria nº 
733, de 04/10/2021, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 189, de 05/10/2021, 
considerando as competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, 
publicada no DOU nº 158 de 18/08/2020, no uso das atribuições a ele conferidas, RESOLVE 
divulgar o resultado do procedimento de heteroidentificação do concurso público do Edital 
n° 35, de 22 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial da União Edição n° 98, de 24 de 
maio de 2023. p. 69 a 75, Seção 3, conforme segue: 
 

1. Resultado: 
 
Inscrição Nome do Candidato Resultado 

46987142 ALEX SANDRO DE ALMEIDA SANTOS Autodeclaração confirmada 

41630475 DANIEL DE PAULA FERNANDES Autodeclaração confirmada 

42685125 DJALMA DE FRANCA JUNIOR Autodeclaração confirmada 

42775132 FRANCISCO ERISVELTO MENDES RABELO Autodeclaração confirmada 

47423382 FRANK DA SILVA QUEIROZ Autodeclaração confirmada 

43816967 GERALDO ALMEIDA GOES Não compareceu 

41763408 JOSE AMANCIO PIRES JUNIOR Autodeclaração confirmada 

41601599 LAURI CASTORINO FERREIRA Autodeclaração confirmada 

44694024 LEANDRO RODRIGUES DE LIMA Autodeclaração confirmada 

43890911 LETICIA MARQUES CAVIOLA FOIANI Autodeclaração confirmada 

43912869 LUCAS BASTOS GARCIA Autodeclaração não confirmada 

47631619 NATHALIA DOS SANTOS CORREA DO ROSARIO Autodeclaração confirmada 

44971176 PAULO GEOVANE DOS SANTOS MATOS Autodeclaração confirmada 

46658726 RAFAEL HENRIQUE DE SOUZA Autodeclaração confirmada 

47796626 RENATA ALVES DA CRUZ Autodeclaração confirmada 

41910087 SAMUEL DOS SANTOS NASCIMENTO MARTINEZ Autodeclaração confirmada 

45030880 SILVIA CARLA RODRIGUES Autodeclaração confirmada 

42306175 VALDECI MIRANDA DE ARAUJO Autodeclaração confirmada 

 
 
2. O(s) candidato(s) que tiver(em) a autodeclaração não confirmada poderá(ão) interpor 
recurso nos dias 29/09 e 02/10/2023.  
 



 

 

3. Para interposição de recurso o candidato deverá utilizar somente o campo próprio para 
interposição de recursos, no site da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br), na “Área do 
Candidato - Recursos”, e seguir as instruções ali contidas. 
 
4. O(s) candidato(s) que tiver(em) sua autodeclaração não confirmada pela comissão e 
interpuser(em) recurso, deverá(ão) comparecer a um novo procedimento de 
heteroidentificação no dia 03/10/2023, das 14h00 às 15h00, na Sala 210-0 do Bloco A do 
campus Santo André da UFABC. 
 
5. E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
 
 
 

Fabio Senigalia 
Substituto eventual do Superintendente de Gestão de Pessoas 

http://www.vunesp.com.br/

